
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BẮC SƠN 

 
Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc  Sơn, ngày           tháng 10 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng các cấp,  

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Kế hoạch số 184/KH-UBND ngày 02/8/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Lạng Sơn về phối hợp tổ chức tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng các cấp, 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; 

Căn cứ Kế hoạch số 246/KH-UBND ngày 09/8/2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện Bắc Sơn về phối hợp tổ chức tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng các cấp, 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Tiếp công dân huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng các cấp, 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031, gồm các ông, bà có tên sau:  

1. Ông Lộc Quang Hòa, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện – Tổ trưởng; 

2. Ông Dương Công Nam, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân huyện, Trưởng Ban Tiếp công dân huyện – Tổ phó thường trực; 

3. Bà Đàm Hồng Hoa, Chánh Thanh tra huyện – Tổ phó; 

4. Ông Lê Viết Lâm, Phó Trưởng Công an huyện – Tổ phó. 

5. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện – Thành 

viên; 

6. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn – Thành viên; 

7. Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan tham gia thành viên Tổ công tác: 



 

 

2 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

- Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy; 

- Ban Dân vận Huyện ủy; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Văn phòng Huyện ủy. 

* Bộ phận giúp việc Tổ công tác gồm các ông, bà: 

- Bà Lương Thị Minh Phượng, Chuyên viên Văn phòng Hội đồng nhân dân 

và Ủy ban nhân dân huyện.  

- Bà Dương Thị Quyên, Chuyên viên Thanh tra huyện; 

- 01 Cán bộ Đội An ninh – Công an huyện; 

- Công chức kiêm nhiệm công tác tiếp công dân Ủy ban nhân dân các xã, thị 

trấn. 

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ 

1. Tham mưu cho Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện tổ chức việc tiếp công dân theo quy định; theo dõi, nắm chắc tình 

hình khiếu nại, tố cáo ở địa phương; kiểm tra, chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, đơn 

vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện công tác tiếp công dân theo đúng 

quy định; đôn đốc kiểm tra, rà soát giải quyết dứt điểm khiếu nại, tố cáo phức tạp, 

kéo dài trên địa bàn huyện. 

2. Tham mưu cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện tổ chức tiếp các trường 

hợp công dân khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp. Chỉ đạo xử lý, giải quyết kịp 

thời các tình huống công dân khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp tại Trụ sở tiếp 

công dân huyện và các trường hợp công dân khiếu kiện vượt cấp lên tỉnh, Trung 

ương trong thời gian trước và trong ngày diễn ra Đại hội Đảng các cấp, Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 

biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; không để phát sinh tình huống phức tạp, 

ảnh hưởng đến an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn; thường trực 

tiếp công dân vào ngày thứ 7 và chủ nhật trong thời gian diễn ra Đại hội Đảng các 

cấp, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. 

3. Thường xuyên giữ mối liên hệ với Ban Tiếp công dân tỉnh, Thanh tra tỉnh 

và các cơ quan để phối hợp, xử lý giải quyết kịp thời các tình huống, trường hợp 

công dân khiếu kiện vượt cấp, phức tạp, đông người lên tỉnh, Trung ương. Chủ 

động có giải pháp xử lý, phương án tiếp công dân, vận động, thuyết phục công dân 

chấp hành đúng quy định của pháp luật và có biện pháp cần thiết để đưa công dân 

trở về địa phương đảm bảo tình hình an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội, 

không để các phần tử cơ hội chính trị lợi dụng, lôi kéo, kích động gây phức tạp 

tình hình. 

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác trong công tác tiếp công dân khi được Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân huyện giao. 



 

 

3 

Điều 3. Tổ công tác tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng các cấp, Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 

biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải 

thể sau khi Đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm 

kỳ 2026-2031 kết thúc.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân và Hội đồng nhân dân huyện, Chánh 

Thanh tra huyện, Trưởng Công an huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các ông bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (B/c); 

- Thanh tra tỉnh (B/c); 

- Ban Tiếp công dân tỉnh (B/c); 

- TT Huyện ủy (B/c); 

- TT HĐND huyện (B/c); 

- CT, PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện và các tổ chức đoàn thể huyện; 

- Các Ban Xây dựng đảng thuộc Huyện uỷ, Văn 

phòng Huyện ủy; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- UBND các xã, thị trấn 

- Ban Tiếp công dân huyện; 

- C, PCVP HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

     CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
 

Phùng Thị Thanh Nga 

 


		2024-10-08T14:50:19+0700


		2024-10-08T15:17:06+0700


		2024-10-08T15:17:06+0700


		2024-10-08T15:17:06+0700




